*Non tamen Ecclesia: neq; enim quod pastor inique  
Gesserit, Ecclesie fas est in damna refundi.*

Sed & simile constitutionis citatæ argumentum alibi exhibet tum Guntherus lib.8. vers. 608. & seqq. tum Radevicus de Gest. Frid. lib.2. cap.7. quanquam ista quidem loca ad alteram Friderici constitutionem, quæ extat 2.F.55. propriè pertinent; adeoque ad jus *Hostenditiarum* univèrsim sunt referenda: de quibus *Interpretes Juris Feudalis* ad 2.F.40. lidem consulendi de Fodro: quod itidem generaliter huc pertinet. De quo videatur insuper *Vita Ludovici Pij ab Astronomo quodam ejus ætatis descripta*, ad A.C. 796.

XV. *Inter ritus & ceremonias Expeditionis Romanæ*, peculiarè observationem meretur honor & veneratio, qua Imperatorem advenientem Pontifex præcipuè Romanus excipere, antiquioribus illis & melioribus temporibus, solebat. Sed quæ, invalescente Pontificis potentia, veluti per gradus quosdam decrevit atque imminuta est. Dignus planè est qui adscribatur *Cuspiniani* locus ex *Cass.* pag.406. ubi de Friderico III. scribit: *Huic omnis effusa obviam nobilitas, Columnensium, Urfinorum, totiusque cleri sacer Apostolicus Senatus: maxima ab his est susceptus honorificentia, quæ paucis Cesaribus diu ante exhibita fuit, postquam scilicet Casarea Majestas minui cœpit, atq; attenuata vilescere. Quandoquidem priscis seculis, non Cardinales modò, verùm summos Pontifices obviam processisse Cesaribus legimus. Usq; Sutrium Pontifex Romanus*

*Fride-*

Friderico I. obviam venit. Sed ubi Apostolica sedis indies potestas auctior facta est, minor Caesaribus exhibitus est honor, ut vicissitudo omnium rerum exigit. Descripsit ista Cuspinianus ex *Aeneâ Silvij Historia*. Qui de juramento quoque à Cæsare exacto, antequam B. Petri patrimonium intraret, nobilem digressionem habet. Id juramentum, inquit, quod in Clementinarum libris inferum est, ego nullum unquam Caesarum exhibuisse comperi, nisi fortasse *Carolus IV. & Sigismundum* ejus filium. *Henricus* quidem *seprimus* fidelitatem sese jurasse negavit: cujus causâ editam *Clementinam* dicunt. Minime verò *Ludovicus Bavarus* eo jurando se adstrinxit, qui recusante *Papa Romano* ex urbis præfecto coronam accepit. Priores ante *Karolum Magnum Imperatores*, non accepimus jurare solitos. Post *Karolum*, quid *Ludovicus Primus*, quidve jurarint *Otrones*, decreta Pontificum manifestant. Ex Eodem etiam discas rationem, quare Cæsares coronandi non consueverint una die & applicare, & intrare urbem; sed noctem saltem unam in castris atque tentoriis habere. Factum id nempe arbitratur *Aeneas*, ut ea dies cederet *Papæ*, ad providendum ne quid ingrediente Cæsare tumultus fieret. Subjicit tamen: Sive id spatium sibi Cæsares ipsi assumpserunt, ut explorato urbis statu tutius ingrederentur: seu bis terq; aliqua vel causâ vel casu res gesta vim consuetudinis accepit.